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Tel. 031 326 66 50
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Mitglieder des Zunftrates der Zunftgesellschaft zu Metzgern

Obmann
Gradel Rolf Humboldtstrasse 25 Tel. P: 0313321213
3013 Bern Natel: 078 666 33 26
E-Mail: r.graedel@gmx.ch

Vizeobmann
Trachsel Peter Birkenweg 31 Tel. P: 03196154 16
3123 Belp Natel: 079 606 55 71
E-Mail: p@trach.ch

Sackelmeister (Beamter)

Killing Rainer Bernstrasse 30 Tel. P; 032392 35 30
3270 Aarberg Tel. G: 0323925252
Natel: 079 462 88 83

E-Mail: rk@kuelling-consulting.ch

Almosner (Beamter)

Gyger Martin Oberdorfstrasse 24 Tel. P: 03130258 75
3072 Ostermundigen Natel: 078 610 14 57
E-Mail: m_gyger@hotmail.com

Stubenmeister (Beamter)

Zehnder Christoph Aegertenstrasse 77 Tel. P: 031 35157 66
3005 Bern Natel: 079 603 01 06
E-Mail: zeh@vtxmail.ch

Stubenschreiber (kein Mitglied des ZR)

Gurtner Frank Béarenplatz 8 Tel. G: 031 326 66 50

Postfach Natel: 079 546 66 42

3001 Bern E-Mail:  frank.gurtner@vfischer.ch
Fontanellaz-Castiglione
Christian Lutertalstrasse 108 Tel. P: 031536 69 64

3065 Bolligen Natel: 079 722 2100

E-Mail:  christian.fontanellaz@gmail.com

Stump Therese Vorackerweg 45 Tel. P: 031954 18 54
3073 Gumligen Tel. G: 031 328 28 28
Natel: 079 366 64 86

E-Mail:  tstump@mycwt.com

Menkveld Ursula Rehbiihl 14 Tel. P: 0318490511
3145 Niederscherli Natel: 078 851 01 24
Tel. G: 0313507250

E-Mail: ursula.menkveld@nmbe.ch

Tanner Rudolf Messerliweg 4c Tel. P: 031952 63 66
3027 Bern Tel. G: 0313851919
Natel: 079439 2181

E-Mail: ruedi.tanner@wirztanner.ch

kkkkkkkkkhkk
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Stellvertretungen

— Obmann (Rolf Gradel): Peter Trachsel (Vizeobmann)

— Séckelmeister (Rainer Killing): Christian Fontanellaz-Castiglione
— Almosner (Martin Gyger): Therese Stump (Zunftratin)

— Stubenmeister (Christoph Zehnder): Ursula Menkveld (Zunftratin)

— Stubenschreiber (Frank Gurtner): Peter Trachsel (Vizeobmann)

Rechnungsprifungskommission der Zunftgesellschaft zu Metzgern

Merz Stephan JubilAumsstrasse 91 Natel: 079 652 24 12
3005 Bern E-Mail; stephan.merz@bluewin.ch
Eggen Daniel Rain 158 Natel: 079290 12 35
4937 Ursenbach E-Mail: cerrol@gmx.ch
Hopf-von Bergen Johannes Grabenstrasse 4 Tel. P: 033520 75 25 (ist auch Natel)
3600 Thun E-Mail: mail@hopfmandate.ch
Padrutt Reto Neufeldstrasse 17 Natel: 076 211 55 44
3012 Bern E-Mail: retocpadrutt@bluewin.ch
*kkkkkkkkk
Umbieter
Minder Sonja Haltenstrasse 143 Natel: 079 28500 76
3145 Niederscherli E-Mail:  sonjaminder@bluewin.ch
Fahnrich
Bienz Thomas Dammweg 3 Tel. P: 079219 04 85

3053 Miinchenbuchsee
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Kommissionen der Zunftgesellschaft zu Metzgern

1. Lanius-Rat
(bestétigt an der Zunftratssitzung vom 15. Marz 2021, Ablauf 31.12.2024)

— Michel Hans Rudolf Prasident

— Gurtner Peter Vize-Prasident
Egelbergstrasse 28, 3006 Bern
Natel: 079 213 73 28

— Braissant Robert Mitglied
Miinstergasse 3, 3011 Bern
Tel. P: 031352 7575
Tel. G: 031328 2525
E-Mail: robert@braissant.ch

— Stump Therese Mitglied
— Kiulling Rainer Mitglied

2. Baukommission
(bestatigt an der Zunftratssitzung vom 15. Marz 2021, Ablauf 31.12.2024)

— Michel Hans Rudolf Mitglied
— Kiilling Rainer Mitglied (funktionsbedingt)
— Tanner Rudolf Mitglied

3. Arbeitsgruppe «Jugend»
(bestatigt an der Zunftratssitzung vom 15. Marz 2021, Ablauf 31.12.2024)

— Stooss Lucie Mitglied
Mdilinenstrasse 15, 3006 Bern
Natel: 079 626 90 28
E-Mail: Istooss@hotmail.com

— Tanner Caroline Mitglied
Mettlenhélzliweg 10, 3074 Muri bei Bern
Natel: 076 411 63 66
E-Mail: caroline.tanner@burgerbarbern.ch

— Trachsel Stephanie Mitglied
Rodtmattstrasse 64, 3014 Bern
Natel: 079 61517 97
E-Mail:  steph.cupcouture@gmail.com


steph.cupcouture@gmail.com

Weitere Aufgaben

— Funke Daniela und Markus
mailing street funke & Co.
Saanefeldstrasse 2, 3178 Bosingen
Tel. G: 0313010303
E-Mail: buchhaltung@mailingstreet.ch

— Gfeller Monika
Heckenweg 15, 3150 Schwarzenburg
Tel. P: 0317311289
Natel: 079 787 93 63 (Natel selten dabei)
E-Mail: monika.gfeller@bluewin.ch

— Minder Sonja
Haltenstrasse 143
3145 Niederscherli
Natel: 079 285 00 76
E-Mail:  sonjaminder@bluewin.ch

— Trachsel Peter
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Mitglieder- und Adressverwaltung

Layout ,Der Maulige Geselle®

Verpflegung an Zunftanlassen

Betreuung Homepage



Amtsdauern

Name:

Gradel Rolf

Trachsel Peter

Killing Rainer

Gyger Martin

Gurtner Frank

Zehnder Christoph

Fontanellaz-Castiglione
Christian
Menkveld Ursula

Tanner Rudolf

Stump Therese

Padrutt Reto

Hopf-von Bergen Johannes

Eggen Daniel

Merz Stephan

Minder Sonja

Bienz Thomas

Bern, 23. Dezember 2021 scan
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Funktion:

Obmann
Mitglied des Zunftrates

Vizeobmann
Mitglied des Zunftrates

Sackelmeister
Mitglied des Zunftrates

Almosner und Amtsvormund
Mitglied des Zunftrates

Stubenschreiber

Stubenmeister
Mitglied des Zunftrates

Mitglied des Zunftrates

Mitglied des Zunftrates

Mitglied des Zunftrates

Mitglied des Zunftrates

Mitglied der Rechnungsprifungs-

kommission

Mitglied der Rechnungsprifungs-

kommission

Mitglied der Rechnungsprifungs-

kommission

Mitglied der Rechnungsprifungs-

kommission

Umbieterin

Fahnrich

Erstwahl:

05.12.2016
01.12.2014
03.12.2012

07.12.2020
05.12.2016

05.12.2016
03.12.2012

07.05.2018

03.12.2012
03.12.2012

06.12.2021

03.12.2012

03.12.2012

02.12.2019

06.12.2021

02.12.2019

01.05.2006

06.12.2010

03.12.2018

02.12.2013

Wahl:

05.12.2016
07.12.2020

05.12.2016
07.12.2020

07.12.2020

05.12.2016
05.12.2016
07.12.2020

06.12.2021

05.12.2016
05.12.2016
07.12.2020

05.12.2016
07.23.2020

05.12.2016
07.12.2020

03.12.2018
07.12.2020

03.12.2018
07.12.2020

Ablauf:

31.12.2020
31.12.2024

31.12.2020
31.12.2024

31.12.2024
31.12.2020
31.12.2024

31.12.2020
31.12.2020
31.12.2024

31.12.2021
31.12.2024

31.12.2020
31.12.2020
31.12.2024
31.12.2024
31.12.2020
31.12.2024

31.12.2020
31.12.2024

31.12.2023

31.12.2024

31.12.2023

31.12.2020
31.12.2024

31.12.2020
31.12.2024



